
 Jeden z nejstarších kvetoucích keřů 
na světě. Kvete většinou ještě dřív, 
než vyraší listy. Nazývá se také jako 

šácholan. 

 

 Bohatě kvetoucí keř pochází z Asie. 
Květy může mít výrazně fialové, 

červené, bílé, žluté…  České 
pojmenování je rododendron neboli 

pěnišník. 

 

 Velmi oblíbený okrasný strom, 
pocházející z Japonska. Označuje  

se jako třešeň pilovitá, protože okraje 
listů připomínají ostré hrany pilky. 

Třešní se ale kvůli neustálému 
šlechtění nedočkáme. 

 

 Keř hodně používaný k výrobě sirupů, 
barviv a léčiv. Plody jsou malé, černé, 

kulaté a lesklé. 

 

 Tento keř je neodmyslitelnou 
součástí pestrobarevné jarní přírody. 

Má velmi výraznou sladkou vůni. 
Nejintenzivněji voní podvečer,  

od toho je odvozen jeho název. Kvete 
v odstínech bílé, růžové, fialové  

až modré. 
 

  

 

začátek 

konec 


